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23. møde .  

Torsdag den 7. november kl. 13. 

Formanden: Medlemmer af folketinget 
Chr. Madsen, Poul Dam, Krog Hansen og 
Arne Larsen har meddelt mig, àt de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om førtids- 
pension. 

Fra medlem af folketinget Knud Bro, der 
har haft orlov på grund åf midlertidig vare- 
tagelse af offentligt hverv, har jeg modtaget 
meddelelse om, at han fra og med den 12. 
november d. å. atter kan give møde i tinget. 
Stedfortræderens, fru Kirsten Gersbos, hverv 
som midlertidigt medlem af folketinget 
ophører herefter fra nævnte dato at regne. 

Efter at der er meddelt medlem af folke- 
tinget Adam Møller orlov, har vedkommende 
gruppe i hans sted til nyt medlem af løn- 
ningsudvalget og af udvalget angående for- 
slag til folketingsbeslutning om Danmarks 
ratifikation af den i London, Moskva og 
Washington den 1. juli 1968 undertegnede 
traktat om ikke-spredning af kernevåben 
udpeget Knud Østergaard. Endvidere har 
vedkommende gruppe til nyt medlem i 
stedet for Adam Møller i udvalget angående 
forslag til folketingsbeslutning om foran- 
staltninger vedrørende de indkaldte værne- 
pligtiges økonomiske og sociale forhold ud- 
peget Leo Kjærgaafd. 

Endvidere er det meddelt mig, at Stetter 
ønsker at udtræde af lønningsudvalget, og 
til nyt medlem har vedkommende gruppe 
udpeget Juul-Madsen. De pågældende er 
herefter valgt. 

Efter at der er meddelt medlem af folke- 
tinget Adam Møller orlov, har . vedkom- 
mende gruppe til ny stedfortræder i uden- 
rigspolitisk nævn udpeget Bøgholm. Jeg ud- 
beder mig tingets samtykke til at lade det 
nævnte valg foretage i indeværende møde. 
Dersom ingen gør indsigelse, betragter jeg 
samtykket som givet. (Ophold). Det er 
givet. Den pågældende er herefter valgt. 

Det er meddelt mig, at medlem af folke- 
tinget H. C. Toft ønsker at udtræde af ud- 

valget angående forslag til lov om vandfor- 
syning. Til at indtræde i det nævnte udvalg 
i stedet for H. C. Toft har vedkommende 
gruppe udpeget Niels Ravn, som herefter er 
valgt. 

Medlem af folketinget Orla Møller har 
meddelt mig, at han ønsker til undervis- 
ningsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren lade foretage en under- 
søgelse af undervisningskapaciteten i pro- 
vinsen, hvad det lægevidenskabelige stu- 
dium angår, i lighed med den undersø- 
gelse, der er foretaget for Københavns- 
området?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Chr. Mad- 
sen): Hermed tillader jeg mig at fremsætte 
forslag til Jolketigigsb 'es'lutning om førtids- 
pension, Forslaget tager sigte på ældre arbej- 
dere og erhvervsdrivende. 

Forslagsstillerne går ud fra, at den ældre 
arbejdskraft ikke generelt ønsker en førtids- 
pensionsordning, men ønsker muligheder for 
frit at vælge mellem en lang række tilbud 
fra det offentlige og erhvervslivet, så årene 
før pensionsalderen forberedes og sikres. 
Samfundets strukturændringer med større 
produktionsenheder, højere produktivitet og 
nedlæggelse af små erhvervsenheder skaber 
store problemer og stor usikkerhed for den 
ældre arbejdskraft. 

Forslagsstillerne mener, at et lovforslag 
må indeholde bestemmelser om, at den ældre 
arbejdskraft (over 60 og i visse tilfælde 
55 år) under alle omstændigheder må have 
ret til førtidspension, og at det offentlige < 
gennem arbejdsformidlingen må give tilbud, 
imellem hvilke der frit kan... vælges uden 
nogen form for pres. 

På forslagsstillernes vegne anbefaler jeg 
forslaget til tingets velvillige og forhåbentlig 
hurtige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om meddelelse af orlov til jolke- 
tingsinand Aksel Larsen. 


